
 
 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto definitivamente il 18.05.2022 concernente la Mobilità del Personale 

Docente, Educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25;  

VISTO l’accordo sottoscritto il 21.02.2024 di integrazione e modifica del CCNI 18 maggio 2022; 

VISTA l'O.M. n. 30 del 23/02/2024 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’A.S. 2024/25; 

VISTE le istanze di trasferimento prodotte dagli interessati;  

VISTO il proprio decreto prot. nr. 2597 del 17.05.2024 con cui sono stati disposti i trasferimenti dei 

docenti delle scuole di ogni ordine e grado di Piacenza e provincia per l’A.S. 2024/2025 di cui agli 

elenchi allegati al medesimo; 

PRESO ATTO del reclamo presentato per conto della docente Luisa Lucilla Cascone dal Segretario 

Provinciale FLC CGIL di Piacenza Giovanni Zavattoni (ns prot. nr. 2610 del 20.05.2024) 

VISTA la domanda di mobilità (prot. nr. MIUR.AOODGCASIS.REGISTRO POLIS 10542600 del 

1° marzo 2024) per l’A.S. 2024/2025 presentata dalla docente Luisa Lucilla Cascone, C.F. 

CSCLLC72L71F839T, titolare presso CPIA Piacenza elementare Taverna su posto ZJ – corsi di 

istruzione per adulti; 

VALUTATO che la medesima non è stata convalidata dal sistema per mero errore di gestione delle 

domande da parte dello stesso in quanto risultava “soggetto al vincolo per mobilità provinciale 

ottenuta su preferenza scuola A.S. 2022/2023”; 

CONSIDERATO che la docente Cascone è risultata perdente posto sull’I.C. Parini di Podenzano 

nell’A.S. 2023/2024 e che, pertanto, avendo presentato domanda di mobilità condizionata per l’A.S. 

2024/2025, la stessa ha diritto al rientro con precedenza nella scuola da cui è stata trasferita in quanto 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

soprannumeraria (ex art. 13, co 1, punto II del CCNI mobilità), essendosi reso disponibile il relativo 

posto; 

RITENUTO, pertanto, di dover convalidare e accogliere la domanda di mobilità presentata per l’A.S. 

2024/2025 dalla docente Luisa Lucilla Cascone, 

D I S P O N E 

A rettifica di quanto disposto con proprio decreto nr. 2597 del 17.05.2024 e relativi elenchi allegati: 

1. Il trasferimento della docente Luisa Lucilla Cascone, nata il 31.07.1972, su posto 

comune presso la scuola primaria, I.C. Parini di Podenzano (PCEE81001Q), in quanto scuola 

di precedente titolarità; 

2. L’annullamento del trasferimento della docente Sabrina Barattini, nata il 21.09.1981, 

sulla scuola Primaria posto comune I.C. Parini di Podenzano che, pertanto, rimane presso 

l’I.C. Della Valnure – Ponte dell’Olio (PC); 

3. L’annullamento del trasferimento della docente Silvana Labati, nata il 14.11.1967, 

sulla scuola primaria posto comune I.C. Della Valnure – Ponte dell’Olio- che, pertanto, 

rimane presso la scuola I.C. Carpaneto; 

4. L’annullamento del trasferimento della docente Alessandra Tosi, nata il 19.09.1966, 

sulla scuola primaria posto comune I.C. Carpaneto e ne dispone il trasferimento presso la 

scuola primaria I.C. Amaldi Cadeo – Fraz. Roveleto, come richiesto dalla stessa nella 

domanda di mobilità (terza preferenza); 

5. Il trasferimento della docente Elisa Secolo, nata il 25.07.1969, presso il CPIA, scuola 

primaria Taverna, PCCT70100Q, come conseguenza diretta del trasferimento della docente 

Cascone. 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa M. Valeria PAPERI  Tel. 0523/330730 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 
 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

c.p.c. dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 
                                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

MAURIZIO BOCEDI 
 
 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2024-05-29T13:45:50+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-06-03T09:49:25+0200
	protocollo




